LICITAÇÃO/CONTRATOS  Página 3 de 88 

Rua Acácio Trindade de Melo -102- Centro – Fone (14) 3375-9500 – ramal 9538- CEP 

18935-017 

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69 

E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

2.3             O valor estimado da contratação é de R$607.072,35 (Seiscentos e sete mil, 

setenta e dois    reais e trinta e cinco centavos) nos termos do Termo de 

Referência – Anexo III. 

2.4                O prazo para execução da obra é de 12 (doze) meses, podendo haver 

prorrogação após anuência do órgão convenente e na previsão contida nos 

artigos 105 e seguintes da Lei nº 14.133/21.

[...]

responsabilidade na empresa contratada, facilitando o controle e a 
fiscalização por parte do Município. 

8. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com as quantidades determinadas e considerando os valores de 
referência fornecidos pela tabela CDHU, o valor total estimado para a 
contratação da obra é de R$ 607.072,35 (seiscentos e sete mil, setenta 
e dois reais e trinta e cinco centavos). Este valor inclui os aportes do 
Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO e a contrapartida 
municipal, já com o BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) aplicado na 
planilha original. 
A seguir, a discriminação dos valores totais por categoria de serviço,